РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального
образования  «Теучежский район»

Постановление
04.05.2010г.№114
а.Понежукай

Об утверждении Положения о порядке проведения оценки соответствия качества муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета администрации муниципального образования «Теучежский район» установленным стандартам качества

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации  постановлений администрации МО «Теучежский район» от 09.03.2010 г. № 43 «О Программе проведения административной реформы в муниципальном образовании «Теучежский район» и постановлением  администрации муниципального образования «Теучежский район» № 113 от 04.05.2010 г. « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации стандартов качества муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Теучежский район»
постановляет:
                  1. Утвердить Положение о порядке проведения оценки соответствия качества муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета администрации муниципального образования «Теучежский район» установленным стандартам качества   согласно приложению.
                  2.  Распорядителям средств муниципального бюджета осуществлять оценку соответствия оказываемых муниципальных услуг структурными подразделениями администрации муниципального образования «Теучежский район», муниципальными учреждениями стандартам качества согласно Положению о проведению оценки соответствия качества муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета администрации муниципального образования «Теучежский район»  установленным стандартам качества.
     3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Теучежские вести».
                 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации  муниципального образования «Теучежский район» по направлениям.

           И.о. главы
Теучежского района                                                                                    А.Ш. Хачмамук
_________________________________________________________________________________
Проект внесен:
Начальник управления
экономического развития и торговли                                                          М.Н Женетль
Согласован:
Заместитель  главы по социальным вопросам                                           Ю.Ч. Джаримок
Заместитель  главы, управляющий делами                                                Б.Б.Богус
Начальник юридического отдела                                                                 И.Ю. Джанхот
___________________________________________________________________________________
Послать: всем структурным подразделениям администрации, муниципальным учреждениям

                                                                                                             Приложение № 1
к  постановлению  администрации  МО
                                                                                                                                    « Теучежский район»
_________________№_____________

Положение о порядке проведения оценки соответствия качества муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета администрации муниципального образования «Теучежский район»  установленным стандартам качества

1. Настоящее Положение устанавливает общий порядок проведения распорядителями средств муниципального бюджета администрации муниципального образования «Теучежский район» проверки соответствия качества фактически оказываемых (выполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования «Теучежский район»,  ( далее структурные подразделения) муниципальными учреждениями муниципальных услуг за счет средств муниципального бюджета установленным стандартам качества (далее соответственно – оценка качества, муниципальные услуги).
2. Оценка качества проводится ежегодно в виде контрольных мероприятий по установлению соответствия качества фактически оказанных муниципальных услуг установленным стандартам  качества их оказания, утвержденным муниципальными правовыми актами распорядителей средств бюджета муниципального образования «Теучежский район» и осуществляется по каждой муниципальной услуге, включенной в перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета муниципального образования «Теучежский район» (далее соответственно – контрольные мероприятия, установленные требования к качеству).
3. Контрольные мероприятия проводятся по месту фактического оказания муниципальных услуг в часы работы проверяемого структурного подразделения, муниципального учреждения и в установленные рабочие дни.
План, сроки и порядок проведения контрольных мероприятий утверждаются распорядителями средств бюджета муниципального образования Теучежский район».
4. По результатам проведенных контрольных мероприятий распорядителями средств муниципального бюджета по каждой муниципальной услуге определяется сводная оценка соответствия качества фактически оказываемой муниципальной услуги установленным требованиям к качеству (далее – сводная оценка качества услуги) по следующей формуле:

		где:

 – сводная оценка качества j-й услуги;

 – объем фактически оказанной j-й муниципальной услуги i-м  структурным подразделением муниципальным учреждением за период, в отношении которого проведены контрольные мероприятия;

 – коэффициент соответствия стандарта качества фактически оказанной j-й муниципальной услуги i-м структурным подразделениям, муниципальным учреждением
 в периоде, в отношении которого проведены контрольные мероприятия.
n – количество  структурных подразделений, муниципальных учреждений, оказывающих i-ую муниципальную услугу, в отношении которых проведены контрольные мероприятия.

Коэффициент соответствия стандарту качества фактически оказанной муниципальной услуги может принимать одно из следующих значений:

	   Выявленные в ходе проведения                                                  контрольных мероприятий факты
	Значение               коэффициента                                  соответствия стандарту
        качества (ед.)
	Интерпретация                                                  оценки

	Отсутствие выявленных в ходе контрольных мероприятий нарушений установленных стандартов качества или выявлены единичные нарушения установленных требований к качеству
(не более 10% от установленных значений)
	1,00
	услуга соответствует стандартам качества

	В ходе контрольных мероприятий выявлены устранимые нарушения стандартов  качества
(не более 40% от установленных значений)
	0,75
	услуга в целом соответствует стандартам качества

	В ходе контрольных мероприятий выявлены многочисленные нарушения установленных стандартов   качества
(не более 70% от установленных значений)
	0,50
	услуга оказывается
с устранимыми нарушениями стандарта
 качества

	В ходе контрольных мероприятий выявлены многочисленные грубые нарушения установленных стандартов
 качества (более 71% от установленных значений) и муниципальным учреждением (иной организацией) не устранены ранее выявленные нарушения
	0,00
	услуга не соответствует стандарту качества

;

5. Наряду с проведением контрольных мероприятий распорядители средств бюджета муниципального образования «Теучежский район» в целях выявления степени удовлетворения населения качеством оказываемых муниципальных услуг и разработки мер, направленных на повышение качества оказываемых муниципальных услуг, вправе проводить опрос (анкетирование) населения о качестве оказываемых муниципальных услуг.
Перечень вопросов опроса (анкетирования), сроки и порядок его проведения устанавливаются распорядителями средств бюджета муниципального образования «Теучежский район»
6. Результаты проведенной оценки качества публикуются в средствах массовой информации и  на официальном сайте администрации муниципального образования «Теучежский район» в сети Интернет по форме, установленной распорядителями средств муниципального бюджета.

Заместитель  главы, управляющий делами                                                                  Б.Б.Богус

1

image3.wmf
i

j

V

oleObject3.bin

image4.wmf
i

j

K

oleObject4.bin

image1.wmf
,

1

1

å

å

=

=

´

=

n

i

i

j

n

i

i

j

i

j

j

V

K

V

S

oleObject1.bin

image2.wmf
j

S

oleObject2.bin